
Vážená kolegyně, vážený kolego,

Zasíláme Vám první informaci na VI. ročník Sympozia 
sportovní medicíny a dalších věd ve vrcholovém sportu, 
které se bude konat pod záštitou Českého olympijského 
výboru od čtvrtka do soboty 22. – 24. 3. 2018, tradičně 
v multifunkčním centru v Dříteči nedaleko 
Kunětické Hory (www.grkh.cz).

Sympozium se bude zabývat řadou témat z oblasti 
zdravotního zabezpečení vrcholového sportu a příbuzných 
oblastí, které jsou nezbytné při zajišťování potřeb české 
sportovní reprezentace. Důraz kladou organizátoři 
na novinky ve sportovní medicíně a komplexním 
zabezpečení potřeb české sportovní reprezentace, které 
by měly pomoci udržet a zlepšit stávající pozice českého 
sportu v evropském a světovém kontextu. V tomto smyslu 
bude prezentováno také několik přednášek prezentujících 
projekt ČOV Topteam. Připravuje se také posterová sekce.

Autoři mohou přihlašovat přednášky z těchto 
oblastí:
•  Ohlédnutí za účastí českých sportovců na ZOH 

PyeongChang 2018
• Sportovní ortopedie a traumatologie
• Sportovní výživa a pitný režim
•  Genetika, nutrigenomika, růstová problematika, 

auxologie
• Léčebná rehabilitace při sportovních poraněních
• Fyzioterapie ve vrcholovém sportu
• Fyziologie a patologie ve sportu
• Lékařské sportovní prohlídky
• Antidoping, rozbor zajímavých kasuistik
• Psychologie ve sportu
• Nové metody a postupy v praxi vrcholového sportu

Přednesena budou sdělení jak ze servisních odborných 
pracovišť, tak z akademické sféry. Opět bude otevřen 

prostor pro sdělení z tréninkové i soutěžní praxe. 
Přednáškový čas bude poskytnut také firmám, jejichž 
nabídka by mohla být využitelná ve vrcholovém sportu.

Komu je sympozium určeno:
•  Lékařům, fyzioterapeutům a masérům působící 

ve vrcholovém sportu, zvláště členům realizačních týmů 
a sportovních klubů

•  Trenérům a dalším spolupracujícím odborníkům 
realizačních týmů.

•  Odborníkům z akademické sféry a servisních pracovišť 
působících ve vrcholovém sportu

• Studentům tělovýchovných a sportovních oborů
• Dalším zájemcům z řad odborné veřejnosti
• Sportovcům samotným

Informace pro pasivní účastníky je uveřejněna 
na stránkách www.sport-sympozium.cz, Českého 
olympijského výboru www.olympic.cz, Medicínského 
týmu české sportovní reprezentace www.mtcsr.cz, 
Sportklinik www.sportklinik.cz, Centra pohybové 
medicíny Pavla Koláře www.cpmpk.cz a Centra 
zdravotnického zabezpečení sportovní reprezentace 
www.czzsr.cz. 

Počítáme s možností publikovat v prestižním časopisu 
Fakulty tělesné kultury UP Olomouc Acta Gymnica 
(podrobné informace na http://gymnica.upol.cz) 
a s udílením kreditů za účast pro lékaře a fyzioterapeuty.

Za účasti vynikajících sportovců a předních 
trenérských osobností. 

Za organizační výbor: 
PhDr. Michal Botek, Ph.D.    
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
MUDr. Jiří Neumann 
MUDr. Jaroslav Větvička

VI. ročník
22.–24. 3. 2018 
Kongresové centrum
Golf & Spa Kunětická hora

Vystavovatelé 
a přednášející firemní 

přednášky se mohou obracet  
na MUDr. Jiřího Neumanna 
dr.neumann@tiscali.cz  

+420 604 935 240

Administrativní a technické 
zajištění, včetně ubytování, 

konzultujte  
s Ing. Adamem Jelínkem  

adam.jelinek@sportklinik.cz 
+420 777 851 405

Pokud uvažujete o publikaci 
sdělení v časopisu Acta 

Gymnica, který je aktuálně 
indexován na WoS a v databázi 

SCOPUS, zašlete tyto podklady také 
PhDr. Michalu Botkovi, Ph.D. z Fakulty 

tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Olomouci 

michal.botek@upol.cz 
+420 777 277 086

Pro přihlášení Vaší 
přednášky nebo posteru 

a ev. konzultaci k aktivní účasti 
kontaktujte  

MUDr. Jaroslava Větvičku  
jaroslav.vetvicka@uvn.cz  

+420 777 781 026 
Uveďte název, autory, pracoviště 

a krátkou anotaci (abstrakt 
obsahující max. 250 slov).

Pod záštitou  
Českého olympijského 

výboru 

Hlavní pořadatelé:

Za podpory:

Zdraví a sport
spolek

Zdraví a sportovní aktivity
spolek

Za podpory 
Pardubického kraje 

http://www.sport-sympozium.cz
http://www.olympic.cz
http://www.sportklinik.cz
http://www.cpmpk.cz
http://www.czzsr.cz
mailto:dr.neumann@tiscali.cz
mailto:adam.jelinek@sportklinik.cz
mailto:michal.botek@upol.cz
mailto:jaroslav.vetvicka@uvn.cz
http://www.sport-sympozium.cz/

